Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 марта 2025 года
	№ 343

г. Могоча

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований ‒ победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях подготовки заявки на участие администрации Могочинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году (далее ‒ Конкурс).
2. Начать прием предложений от населения по определению общественной территории в Могочинском муниципальном округе, рекомендуемой для участия в Конкурсе, с 15.03.2025 г. по 24.03.2025 г.
3. Утвердить способы предоставления предложений от граждан по выбору общественной территории для участия в Конкурсе:
3.1. На пункте сбора предложений от населения:
‒ Администрация Могочинского муниципального округа, ул. Комсомольская, д. 13, 1 этаж.
3.2. На официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа  https://mogocha.75.ru/
3.3. Заполненный бланк направить на электронную почту: pochta@mogocha.e-zab.ru.
Бланк размещен на сайте администрации Могочинского муниципального округа  https://mogocha.75.ru/
3.4. По ссылке: https://forms.gle/Wy6kHJBroKTs6ptA9
4. Утвердить форму предложения по выбору общественной территории (Приложение №1).
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию.

	Глава Могочинского
муниципального округа

А.А. Сорокотягин

Приложение №1
к постановлению администрации
Могочинского муниципального округа
№ 343  от  14 марта 2025 года
«Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических
[bookmark: _GoBack]поселениях в 2025 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по выбору общественной территории Могочинского муниципального округа для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

(период обсуждения с 15.03.2025 г. по 24.03.2025 г.)
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор. Бланк для голосования, в котором знаки проставлены более чем в одном квадрате, либо в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов ‒ считается недействительным. При наличии прочих предложений необходимо вписать наименование предлагаемой территории и её месторасположение.

	Благоустройство пешеходной дорожки (проходящей через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)

	Иное___________________________________

______________________________________ (ФИО) _____________ (подпись)
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по выбору общественной территории Могочинского муниципального округа для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в соответствии е действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.

Подпись _________________________ Дата ____________________________